
COMUNE DI BRIGA ALTA 
Piazza Pastorelli, 1 – 18025 BRIGA ALTA (CN) 

Cod. Fisc./P.I.  00553180043 
Tel/Fax :   0174/393829 

E-MAIL:  briga.alta@ruparpiemonte.it 
 

 

 

 
Prot.  2024/P/2159 
 

O R D I N A N Z A   N. 9 
 

OGGETTO: DIVIETO DI SOSTA E CIRCOLAZIONE SU STRADA COMUNALE Ex 
Militare Monesi Limone Alta Via del Sale PER MANIFESTAZIONE PODISTICA NON 
COMPETITIVA DENOMINATA “MONESI-REDENTORE” IL GIORNO 01/09/2024. 

 
IL SINDACO 

 
CONSIDERATO che il giorno DOMENICA 1 SETTEMBRE 2024 si svolgerà la manifestazione podistica non 
competitiva denominata “Monesi-Redentore” sulla strada comunale Ex Militare Monesi Limone Alta Via del Sale 
 
PRESO ATTO che tale manifestazione richiederà il libero svolgimento in sicurezza della gara podistica non 
competitiva sulla strada dalle ore 09:00 alle ore 12:00 e pertanto si ritiene necessario vietare la sosta ed il traffico 
veicolare sul tratto interessato; 
 
RAVVISATA la necessità di dover adottare i necessari provvedimenti; 
 
VISTO l’art. 20 del D.L. 30-04-1992, n. 285 C.D.S.; 
VISTI gli Artt. 6 e 7 del D.L. 30-04-1992, n.285 - C.D.S. e s.m.i.; 
VISTO il D.P.R. 16-12-1992, n.495 Reg.to di esecuzione del C.D.S. e  s.m.i. apportate con D.P.R. 610/96; 
AVVALENDOSI di quanto disposto dall’Art.54 del D.Lgs. 18-08-2000 n.267; 
VISTO l’Art. 19 del D.P.R. 24-06-1977, n.616; 
VISTO l’art. 1 del T.U.L.P.S. - R.D. 18-06-1931, n.773; 
 
per quanto di competenza 

ORDINA 
 
Che dalle ore 09:00 alle ore 12:00 del giorno 01.09.2024 sia vietata la sosta e la circolazione sulla strada 
Ex Militare Monesi Limone Alta Via del Sale nel tratto dal confine Liguria in località Plateau fino al 
Redentore al fine dello svolgimento della prevista manifestazione podistica non competitiva 
denominata “Monesi-Redentore”  
 
Sarà consentito il transito ai mezzi di Pronto Soccorso e Pronto intervento. 
 
Copia della presente ordinanza viene altresì inviata al Comando Stazione Carabinieri di Ormea, alla Prefettura, al 
Comune di Triora e all’Ufficio Tecnico  Comunale. 
 
La presente ordinanza viene pubblicizzata mediante affissione all’Albo Pretorio ed in altri luoghi visibili al 
pubblico ed all’uopo destinati. 

  
INFORMA CHE 

 
Contro la presente Ordinanza è ammesso il ricorso al T.A.R. nel termine di 60 giorni dalla notifica o, in via 
alternativa, ricorso al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione e notifica. 
 
Briga Alta, li 27.08.2024 


